2

[image: image1.jpg]

ТЕСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

27.12. 2022                                          с. Тесь                                           № 102 - рс

О внесении изменений в решение №140-рс от 09.10.2013г «О создании муниципального дорожного фонда Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края» (в редакции от 18.07.2014 № 161-рс, от 06.06.2016 г. №32-рс, от 27.04.2018г. № 86-рс)

На основании протеста Минусинской межрайонной прокуратуры на решение Тесинского сельского Совета депутатов № 140-рс от 09.10.2013г. «О создании муниципального дорожного фонда Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Тесинского сельсовета Красноярского края, Тесинский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
       1. Внести в решение Тесинского сельского Совета депутатов  № 140-рс от 09.10.2013г «О создании муниципального дорожного фонда Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края» (в редакции от 18.07.2014 № 161-рс, от 06.06.2016 г. №32-рс, от 27.04.2018г. № 86-рс) следующие изменения:
1.1. Подпункт 12 пункта 3 приложения к решению Тесинского сельского Совета депутатов от 09.10.2013г № 140-рс «Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  Тесинского сельсовета  Минусинского района  Красноярского края», читать в следующей редакции:

«12) платы по соглашениям об установлении сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;»
     2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя  комиссии  по  бюджету и экономики, муниципальному имуществу и нормативно-правовой деятельности Гражданкина Владимира Дмитриевича.

     3. Решение вступает в силу  после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель Тесинского

Сельского Совета депутатов                                             Д.В. Соболева
Глава Тесинского сельсовета                                          А.А. Зотов